

PROPOSTAS FINAIS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021 DESP/SRP

[Handwritten marks]



VICTOR STORE

ANEXO II PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADOS

Crateús-CE, 27 de setembro de 2021

Referência: PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2021-DESP/SRP

A Prefeitura Municipal de Crateús - CE, Pregoeiro e Equipe de Apoio do Setor de Licitações do Município de Crateús - CE Prezados Senhores, apresentamos à Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao Pregão Presencial n° 008/2021-DESP/SRP, com abertura no dia 16 de setembro de 2021 às 10:00 horas, Horário local, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo. Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os produtos cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO DESPORTO DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	29460 - TROFÉU DE HONRA AO MÉRITO TAMANHO 63 CM - (TROFÉU HONRA AO MÉRITO TAMANHO 63 CM (BASE MACIÇA DE POLIETILENO))	UND	60	VITORIA	69,58	Sessenta e nove reais e cinquenta e oito centavos	4.174,80	Quatro mil, cento e setenta e quatro reais e oitenta centavos
2	34525 - TROFÉU DE HONRA AO MÉRITO TAMANHO 44 CM - (TROFÉU HONRA AO MÉRITO TAMANHO 44 CM (BASE MACIÇA DE POLIETILENO))	UND	80	VITORIA	55,00	Cinquenta e cinco reais	4.400,00	Quatro mil, quatrocentos reais
3	34526 - TROFÉU DE HONRA AO MÉRITO TAMANHO 72 CM - (TROFÉU HONRA AO MÉRITO TAMANHO 72 CM (BASE MACIÇA DE POLIETILENO))	UND	80	VITORIA	117,00	Cento e dezessete reais	9.360,00	Nove mil, trezentos e sessenta reais
4	34528 - MEDALHAS DE HONRA AO MÉRITO TAMANHO 34 CM - (MEDALHAS DE HONRA AO MÉRITO TAMANHO 34 CM (BASE MACIÇA DE POLIETILENO))	UND	300	VITORIA	2,30	Dois reais e trinta centavos	690,00	Seiscentos e noventa reais
Valor Total							18.624,80	Dezoito mil seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos



CNPJ: 28.391.230/0001-48
R DE SOUSA COSTA - ME
 R. PRINCIPAL S/N - 54 - FAZENDA PATOS
 SANTO ANTONIO - CEP: 63.705-990
 CRATEÚS - CE

R de Sousa Costa - CNPJ: 28.391.230/0001-48
 Telefone: (88) 99778-9507 - E-mail: rosianexin@gmail.com

Rua Principal, 54, Santo Antonio, Fazenda Patos, Zona Rural, Crateús, Ceará - 63.705-990 - Cx Postal 093

94



VICTOR STORE

CNPJ: 28.391.230/0001-48
R DE SOUSA COSTA - ME
 R. PRINCIPAL, S/N - 54 - FAZENDA PATOS
 SANTO ANTONIO - CE - CEP: 63.705-990

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	61166 REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO (REDE OFICIAL, EM POLIETILENO, CAMPO, TAMANHO PADRAO 3 MM MIX MEDIDAS 2,50 CM X 7,50 M, FIO 4 MM NYLON OU SEDA	PAR	20	REDE SPORT	190,00	Cento e noventa reais	3.800,00	Três mil, oitocentos reais
2	61167 - REDE PARA TRAVE DE FUTSAL (REDE OFICIAL EM POLIETILENO FUTSAL TAMANHO PADRAO 3MM MIX MEDIDAS 2,20CM X 3,20 M FIO 4MM NYLON OU SEDA	PAR	20	REDE SPORT	90,00	Noventa reais	1.800,00	Um mil, oitocentos reais
3	65762 - REDE OFICIAL PARA VOLEIBOL (REDE OFICIAL PARA VOLEIBOL, E CONFECCIONADA EM FIO DE NYLON POLIETILENO (PEAD) VIRGEM 2 MM DE ESPESSURA, ALTA DENSIDADE TRACADO, COM TRATAMENTO DE PROTECAO ULTRAVIOLETA, MALHA 10X10CM COR PRETA, MEDINDO: 10.100M DE COMPR. x 1,00 M DE ALTURA, COM 02 FAIXAS DE ALGODAO CRU N.10, SENDO QUE A SUPERIOR DEVERÁ TER 7CM LARGURA E A INFERIOR COM 5CM DE LARGURA COM COSTURA DUBLA REFORÇADA AS FAIXAS DEVERAO TER UM REFORÇO INTERNO NAS PONTAS EM COURO SINTETICO ONDE DEVERAO SER COLOCADOS ILHOSES METÁLICOS)	UND	20	REDE SPORT	90,00	Noventa reais	1.800,00	Um mil, oitocentos reais
4	68794 REDE DE BASQUETEBOL (REDE DE BASQUETEBOL OFICIAL, SEDA 4, CONFECCIONADA EM FIO 4.0 DE POLIPROPILENO (SEDA) DE ALTA RESISTENCIA MALHA DE 7 CM, TAMANHO DE 0,45CM DE DIÁMETRO E 0,50 CM DE COMPRIMENTO	UND	10	REDE SPORT	70,00	Setenta reais	700,00	Setecentos reais



R de Sousa Costa - CNPJ: 28.391.230/0001-48
 Telefone: (88) 99778-9507 - E-mail: rosianexip@gmail.com
 Rua Principal, 54, Santo Antonio, Fazenda Patos, Zona Rural, Cratels, Ceará - 63.705-990 - Cx Postal 093



VICTOR STORE

CNPJ: 28.391.230/0001-48
R DE SOUSA COSTA - ME
 R. PRINCIPAL, 54 - FAZENDA PIOTOS
 SANTO ANTONIO - CE
 CEP: 63.705-990

Valor Total	Oito mil e cem reais	8.100,00
-------------	----------------------	----------

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	68792 - TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO (TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO COM TUBO METALICO GALVANIZADO 120MM ESPESSURA 2,5MM ESTRUTURA EM ALUMINIO COM FIXADOR DE REDE HASTE DE SUSTENTACÃO DA REDE TUBO DE 76MM ESPESSURA DE 3MM ALUMINIO MEDIDAS 7,32X2,44 COM ACABAMENTO E PINTURA NA COR BRANCA	UND	20	PROPRIA	2.350,00	Dois mil, trezentos e cinquenta reais	47.000,00	Quarenta e sete mil reais
2	68793 - TRAVE DE FUTEBOL SOCIETY (TRAVE DE FUTEBOL SOCIETY COM DIMENSÕES DE MODELO OFICIAL 5MX2,20M CONFECCIONADA COM TUBO METALICO GALVANIZADOS COM ACABAMENTO E PINTURA NA COR BRANCA	UND	20	PROPRIA	1.743,00	Um mil, setecentos e quarenta e três reais	34.860,00	Trinta e quatro mil, oitocentos e sessenta reais
Valor Total						Oitenta e um mil oitocentos e sessenta reais	81.860,00	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	63642 - COLETES DE TREINAMENTOS FUTEBOL DE CAMPO COLETES DE FUTEBOL 100% POLIESTER SEM MANGAS COM A MARCA DA PREFEITURA NA FRENTE	UND	300	PROPRIA	10,00	Dez reais	3.000,00	Três mil reais
2	63646 - CALÇÃO ESPORTIVO CALÇÃO ESPORTIVO EM MALHA FORRADO COM CADARÇO NOS TAMANHOS PEQUENO MEDIO E GRANDE NAS CORES A COMBINAR	UND	500	PROPRIA	15,00	Quinze reais	7.500,00	Sete mil, quinhentos reais
Valor Total						Oitenta e um mil oitocentos e sessenta reais	10.500,00	



R de Sousa Costa - CNPJ: 28.391.230/0001-48
 Telefone: (88) 99778-9507 - E-mail: rosianexjp@unil.com

Rua Principal, 54, Santo Antonio, Fazenda Piotos, Zona Rural, Cratubs, Ceará - 63.705-990 - Cx Postal 093



VICTOR STORE

CNPJ: 28.391.230/0001-48
 R DE SOUSA COSTA - ME
 R. PRINCIPAL, S/N - 54 - FAZENDA PATOS
 SANTO ANTONIO - CE - CEP: 63.705-990

Item	Descrição	UND	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor em Reais
3	63677 - CAMISA ESPORTIVA EM MALHA LEVE DE BOA QUALIDADE MALHA PV SERIGRAFADAS COM LOGOMARCA DA PREFEITURA E NUMERAÇÕES NOS TAMANHOS PEQUENO MEDIO E GRANDE NAS CORES A COMBINAR	500	500	16,00	8.000,00	Oito mil reais
4	63688 - MEIÕES TIPO OFICIAL PARA FUTSAL FEMININO E MASCULINO ATOALHADOS NA PARTE DOS PÉS ELASTICO ACIMA DOS TORNOZELOS E NA PARTE SUPERIOR UNIDADE EM PARES NAS CORES A COMBINAR	500	500	12,00	6.000,00	Seis mil reais
Valor Total						24.500,00

Valor Global Total R\$ 133.084,80 (cento e trinta e três mil oitenta e quatro reais e oitenta centavos)
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste Edital.
 O licitante declara que nos preços ofertados estão incluídos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

DADOS DA EMPRESA

Proponente: R de Sousa Costa	Endereço Comercial: Rua Principal, nº 54, Santo Antonio, Fazenda Patos, Zona Rural, Crateús - CE, ex postal 093
CNPJ: 28.391.230/0001-48	CGF: 06.663.157-2
Banco: Bradesco	Agência: 0997-0
Banco: Brasil	Agência: 0237-2
Fone: (88) 99778.9507	E-mail: rosianexjp@gmail.com
	Conta Corrente: 33574-0
	Conta Corrente: 40.886-7

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO



R de Sousa Costa - CNPJ: 28.391.230/0001-48

Telefone: (88) 99778-9507 - E-mail: rosianexjp@gmail.com

Rua Principal, 54, Santo Antonio, Fazenda Patos, Zona Rural, Crateús, Ceará - 63.705-990 - Cx Postal 093



VICTOR STORE

Nome: Rosiane de Sousa Costa	RG nº: 20078181954	CPF nº: 062.275.823-36
Cargo/Função: Proprietária	Fone: (88) 99778.9507	

Cratêus – Ceará, 27 de setembro de 2021.

Rosiane de Sousa Costa
R de Sousa Costa
CNPJ: 28.391.230/0001-48
Rosiane de Sousa Costa
RG: 20078181954 – SSP/CE
CPF: 062.275.823-36

[CNPJ: 28.391.230/0001-48]
R DE SOUSA COSTA - ME
R. PRINCIPAL, S/N - 54 - FAZENDA PATOS
SANTO ANTONIO - CEP: 63.705-990
CE



R de Sousa Costa - CNPJ: 28.391.230/0001-48
Telefone: (88) 99778-9507 – E-mail: rosianexip@gmail.com
Rua Principal, 54, Santo Antonio, Fazenda Patos, Zona Rural, Cratêus, Ceará – 63.705-990 - Cx Postal 093

(Handwritten signatures and scribbles)

JM&G NOVIDADES

JOÃO BOSCO DE LACERDA – ME

FONE: (88) 36751410

CNPJ: 01.106.0930001-04

RUA DAS PEDRINHAS, N° 182 – CENTRO – INDEPENDENCIA/CE



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

Crateús, 27 de setembro de 2021.

À Prefeitura Municipal de Crateús

Pregoeiro e Equipe de Apoio do Setor de Licitações do Município de Crateús-CE

Prezados Senhores,

Apresentamos à Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo. Referente ao Pregão Presencial N° 008/2021 DESP/SRP, com abertura no dia 16 de setembro de 2021, às 10:00horas, horário local. Conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO DESPORTO DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS – CE.

LOTE 2						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, BOLA DIGITAL, CAMARA, MICROPOWER, COSTURADA, OFICIAL DE CAMPO, CIRCUNFERENCIA 64-66CM, PESO DE 360-390GR, CAMARA ARBILYT, MIOLO, SLIP, SISTEMA REMOVIVEL E LUBRIFICADO SELO OFICIAL FIFA OU CBF	UND	200	TOPPER	R\$79,90	R\$15.980,00
2	BOLA DE BASQUETEBOL OFICIAL, CATEGORIA ADULTO , MODELO TRADICIONAL CONFECCIONADA EM BORRACHA, SISTEMA DE PRODUÇÃO MATRIZADA COM CAMERA BUTIL COM VALVULA REMOVIVEL E LUBRIFICADA COM PESO DE 600 A 650GR(OU APROXIMADA) E CIRCUNFERENCIA DE 75 A 78CM APROXIMADO	UND	40	PENALTY	R\$49,90	R\$1.996,00
3	BOLA DE HANDBOL OFICIAL CATEGORIA FEMININA, MODELO TRADICIONAL, CONFECCIONADA EM PU COM GRIP PARA MELHOR ADERENCIA AS MAOS COM CAMERA DE BUTIL COM VALVULA REMOVIVEL E LUBRIFICANTE SISTEMA DE CONSTRUÇÃO DA BOLA COSTURADA, COM PESO DE 325 À 400-G OU (APROXIMADA) E CIRCUNFERÊNCIA 54 A 56-CM OU (APROXIMADA)	UND	10	PENALTY	R\$49,90	R\$499,00
4	65758-BOLA FUTSAL OFICIAL CONFECCIONADA * (BOLA FUTSAL OFICIAL CONFECCIONADA EM PU, SISTEMA DE PRODUÇÃO TERMO SOLDADA COM PESO 410 À 440-G OU (APROXIMADA) E CIRCUNFERÊNCIA DE 62 À 64-CM COM VÁLVULA REMOVIVEL E LUBRIFICADA)	UND	50	PENALTY	R\$71,70	R\$3.585,00
5	65759-BOLA VOLEIBOL OFICIAL PARA QUADRA* (BOLA VOLEIBOL OFICIAL PARA QUADRA, MODELO TRADICIONAL CONFECCIONADA EM PU.	UND	50	PENALTY	R\$49,90	R\$2.495,00

JM&G NOVIDADES

JOÃO BOSCO DE LACERDA – ME

FONE: (88) 36751410

CNPJ: 01.106.0930001-04

RUA DAS PEDRINHAS, Nº 182 – CENTRO – INDEPENDENCIA/CE



	COM CÂMARA DE BÚTIL COM VÁLVULA REMOVÍVEL E LUBRIFICANTE SISTEMA DE CONSTRUÇÃO DA BOLA MATRIZADA COM PESO 260 Á 280-G OU (APROXIMADA) E CIRCUNFERÊNCIA 65 Á 67-CM OU (APROXIMADA))					
6	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL, MEDINDO 49-51CM, PESO 230-270GR CAMARA AIRBILITY COSTURADA, PU, ULTRA GLIP, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO	UND	40	PENALTY	R\$49,90	R\$1.996,00
7	BOLA DE BASQUETE FEMININO (BOLA DE BASQUETEBOL FEMININO, COM MATERIAL DE BORRACHA, COM CÂMARA AIRBILITY, TECNOLOGIA SLIP SYSTEM. CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 74- 76G, PESO APROXIMADA: 61U-630G	UND	10	PENALTY	R\$39,90	R\$399,00
						R\$26.950,00

LOTE 6						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	59S70-CHUTEIRAS DE FUTEBOL COM COURO SINTÉTICO (CHUTEIRAS DE FUTEBOL DE CAMPO, FEITAS EM COUROS SINTÉTICOS, COSTURADOS COM CHASSI REFORÇADO, SOLADO COSTURADO DE TPU, COM 11 TRAVAS FIXA E ARREDONDADAS. TAMANHOS A COMBINAR.)	PAR	500	MADRY	R\$29,90	R\$14.950,00
						R\$ 14.950,00

VALOR GLOBAL LOTE 2 - R\$ 26.950,00 (vinte e seis mil, novecentos e cinquenta reais)

VALOR GLOBAL LOTE 6 - R\$ 14.950,00 (quatorze mil e novecentos e cinquenta reais)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 41.900,00 (quarenta e um mil e novecentos reais).VALIDADE

DA PROPOSTA – 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA – 10 DIAS CONSECUTIVOS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA PELA SECRETARIA COTRATANTE. NA FORMA, NOS LOCAIS E HORARIOS DEFINIDOS ESPECIFICADOS NA ORDEM DE COMPRA.

- O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I- Termo de Referência deste Edital.

- O licitante declara que nos preços ofertados estão incluídas todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários a execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo do contrato.

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: JOAO BOSCO DE LACERDA - ME

CNPJ: 01.106.093/0001-04

BANCO: BANCO DO BRASIL

AG: 1071-5

JM&G NOVIDADES

JOÃO BOSCO DE LACERDA - ME

FONE: (88) 36751410

CNPJ: 01.106.0930001-04

RUA DAS PEDRINHAS, N° 182 - CENTRO - INDEPENDENCIA/CE



CONTA CORRENTE: 12.392-7

FONE: 88.997325400

ENDEREÇO: R DAS PEDRINHAS, 182 - CENTRO - INDEPENDÊNCIA/CE

CGF: 06.881797-5

E-MAIL: jmg.sports@hotmail.com

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO

NOME: JOAO BOSCO DE LACERDA

RG N° 38878682 SSP-CE

CPF N° 220.698.363-04

TELEFONE: 88.997325400

FUNÇÃO: PROPRIETÁRIO

JOAO BOSCO DE LACERDA - ME

CNPJ 011060930001-04

JOAO BOSCO DE LACERDA

RG n°38878682 SSP-CE/CPF n° 220.698.363-04

PROPRIETÁRIO